岐
阜
大
学

基
金
の

状
況
報
告

　卒業生をはじめ多くの皆様から岐阜大学へご協力いただき、心よりお礼申し上げます。ご寄附いただきました皆様
への感謝の意を込め、ご芳名を掲載させていただきます。今号では、前号以降２月末までにご寄附いただいた方で、
掲載をご了承いただいた方を五十音順にご紹介いたします。なお、本学役職員につきましては割愛させていただきま
した。また、３月以降にご寄附をいただきました方については次号にて掲載させていただきます。
　今後とも、より一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

寄附者芳名録
個人

㈱ TYK  様
㈱大垣共立銀行黒野支店  様
㈱コンティグ・アイ  様
㈱髙修  様

㈱ツキオカ  様
㈱日本タクシー  様
㈶田口福寿会  様
愛知県職員林務関係同窓会  様

アルフレッサ日建産業㈱  様
酒井金物店  様
シーエムシー技術開発㈱  様
シーシーアイ㈱  様

創文堂事務機㈱  様
ハートランス㈱  様
日東興産㈱ 北方自動車学校  様
富士通㈱ 東海支社  様

双葉会  様
三田洞自動車学校  様
ミニストップ㈱  様

団体

青 木 和 芳 様
青木 勢津子 様
秋山 真由美 様
秋 山 龍 馬 様
朝 倉 愿 様
浅 田 晃 様
浅 野 憲 次 様
浅 野 哲 市 様
朝 原 亨 様
東 修 次 様
安 達 次 郎 様
安 部 正 等 様
有 田 秀 夫 様
安 藤 一 男 様
安 藤 さ ち 様
飯 田 辰 美 様
飯 沼 豊 様
井狩 寅三郎 様
伊 木 健 治 様
井 口 琢 郎 様
池 田 善 彦 様
池 部 明 様
池村 千恵子 様
伊 佐 地 誠 様
勇 直 允 様
石 川 淳 子 様
石 川 晶 崇 様
石 橋 裕 子 様
石 原 康 子 様
石 原 靖 久 様

石 原 之 弘 様
泉 洋 次 様
五十川 好子 様
市 川 隆 様
伊 藤 蔵 様
伊 藤 賢 市 様
伊 藤 泰 介 様
伊 藤 積 様
伊 藤 道 雄 様
稲 垣 克 己 様
稲 垣 幸 男 様
井上 健太郎 様
井 上 伸 子 様
猪 俣 光 則 様
今 井 路 子 様
今 枝 由 弘 様
岩 川 正 治 様
岩 崎 俊 様
岩崎 真砂子 様
岩 崎 護 様
岩 田 博 様
岩 附 佳 明 様
岩 堤 慶 明 様
上 杉 嘉 洋 様
内 原 勇 様
宇 野 弘 様
恵 良 宏 子 様
大 井 保 様
大 口 富 三 様
大 澤 一 男 様

大 谷 裕 子 様
大 前 充 様
小笠原 秀夫 様
小笠原 政道 様
岡 田 実 様
奥 田 峻 様
奥 村 治 様
小栗 奈津子 様
長 田 昭 政 様
尾 関 健 二 様
各 務 博 美 様
柿 本 陽 一 様
嘉 住 熊 二 様
加 瀬 学 様
加 藤 和 夫 様
加 藤 克 彦 様
加 藤 賢 龍 様
加 藤 卓 司 様
加 藤 智 康 様
加 納 宣 康 様
神 谷 隆 夫 様
神 谷 正 広 様
亀井 三砂子 様
亀 山 緑 郎 様
川 出 武 夫 様
川 上 節 男 様
川 崎 保 之 様
川瀬 四郎作 様
川 瀬 則 雄 様
川 瀬 洋 子 様

河 村 民 夫 様
木 田 公 洋 様
木田 佐代子 様
北 川 精 一 様
木 村 敦 子 様
木 村 壮 様
木 村 長 治 様
木村 美代子 様
木 村 善 美 様
日 下 純 一 様
楠 井 徳 之 様
口 丸 和 雄 様
久 野 幸 信 様
熊 谷 當 江 様
熊 崎 公 司 様
黒 川 栄 介 様
黒 木 良 和 様
小 泉 竹 彦 様
故 選 泉 様
後 藤 正 規 様
後藤 由美子 様
こどものお医者さん
おがわクリニック様
小 林 実 佐 様
近 藤 拓 治 様
斉 藤 震 也 様
坂 田 孝 一 様
櫻 井 滋 郎 様
酒 向 三 冬 様
佐 田 稔 様

佐 藤 誠 治 様
佐 藤 博 司 様
佐 藤 幸 夫 様
澤 井 克 弘 様
澤 田 政 吉 様
下 起 始 様
柴 田 正 人 様
島 谷 利 行 様
清 水 正 夫 様
清 水 弘 数 様
清 水 宏 晏 様
清 水 盛 明 様
下 地 克 己 様
下 田 朋 子 様
荘 加 良 平 様
白 井 秀 典 様
白 木 基 啓 様
杉 本 和 彦 様
杉 本 尚 之 様
杉 山 道 雄 様
鈴 木 清 明 様
鈴 木 千 尋 様
鈴 木 洋 人 様
鈴 木 満 様
須 藤 国 彦 様
住 田 光 夫 様
関 紀 子 様
曽賀野 悟史 様
傍 島 善 次 様
髙 井 清 水 様

高 木 和 己 様
髙島久右衛門 様
髙 橋 睦 様
竹 内 洋 様
竹 内 宏 様
竹 島 克 二 様
竹 田 龍 二 様
竹 花 昌 平 様
田 島 久 嗣 様
田 中 恵 三 様
田 中 治 夫 様
田 中 宏 幸 様
田 中 豊 様
谷 本 浩 一 様
玉 井 廣 一 様
玉 井 美 彦 様
玉 置 健 三 様
田 谷 与 一 様
多和田 泰子 様
土 山 克 己 様
都 築 利 元 様
坪 内 繁 樹 様
鶴 見 昇 三 様
手取屋 征夫 様
東 方 喜 之 様
戸 﨑 志 朗 様
富 田 知 男 様
虎 前 浩 二 様
内 木 芳 郎 様
長江 イサヲ 様

中 尾 直 美 様
長 岡 康 孝 様
長 坂 只 次 様
長 島 絋 和 様
中 島 弘 義 様
中 島 正 孝 様
中 根 鉦 一 様
中 村 槇 吾 様
中 村 孝 雄 様
永 盛 喜 國 様
中 山 芳 様
那須 理三郎 様
鍋 島 正 稔 様
名 村 義 次 様
楢 木 仁 様
成瀬 ひろみ 様
西 井 正 美 様
西 田 研 様
西 田 雅 代 様
西 部 治 市 様
西 村 啓 二 様
西 村 康 治 様
丹 羽 武 廣 様
野 雄 大 様
野 口 昭 虎 様
野 田 龍 雄 様
野 原 春 江 様
野 原 英 俊 様
野 村 久 雄 様
萩 原 俊 彦 様

長谷川 哲朗 様
長 谷 川 徹 様
羽 田 昭 雄 様
羽 田 清 志 様
畑 中 博 子 様
畑 守 正 士 様
服部 美由起 様
服 部 善 文 様
早 川 一 雄 様
早 川 敏 秋 様
林 金 吾 様
林 毅 彦 様
林 千 代 様
林 町 子 様
林 由 是 様
早 野 敦 様
原 弘 隆 様
阪 野 敏 彦 様
平 手 達 郎 様
平野 万里子 様
廣 瀬 修 様
広 瀬 照 子 様
広 田 邦 雄 様
福 井 正 信 様
福 嶋 敏 郎 様
福 富 敏 雄 様
藤 井 賢 司 様
藤 川 紘 樹 様
藤 森 進 様
夫 馬 卓 二 様

前 田 義 人 様
増 田 和 彦 様
松 井 学 様
松 浦 進 様
松 浦 泰 一 様
松 尾 弘 之 様
松 坂 吉 偉 様
松 本 和 様
三 品 孝 雄 様
水 庫 利 重 様
水 谷 裕 様
水 野 悦 司 様
水 野 荘 治 様
水 野 光 治 様
水 野 悦 弘 様
三 井 淳 藏 様
三 岡 孝 幸 様
宮 澤 正 治 様
宮 地 永 一 様
村 瀬 晃 司 様
村 田 憲 治 様
村本 登代二 様
村 山 静 司 様
桃 原 春 雄 様
森 克 彦 様
森 正 實 様
森 岡 征 夫 様
森 下 弘 基 様
森 安 一 男 様
安 江 隆 浩 様

安 江 弘 正 様
安 田 賢 三 様
安 田 稔 様
矢 橋 温 郎 様
藪 田 茂 様
藪 田 純 子 様
山 口 玄 示 様
山 口 幸 枝 様
山 田 篤 秀 様
山 田 清 様
山 田 兼 三 様
山 田 浩 二 様
山 田 伸 様
山 田 辰 夫 様
山 田 直 光 様
山 田 守 貞 様
山 田 保 雄 様
山 中 實 様
山 中 康 義 様
山 本 昇 様
湯 沢 勝 様
横 山 郁 子 様
横 山 洋 子 様
吉 村 元 晴 様
吉 安 洋 様
脇田 浩次郎 様
脇 本 博 様
渡辺 喜八郎 様
渡 邉 曉 様
渡 邊 泰 三 様

基金創設の趣旨

　本学が、更なる飛躍発展を遂げ、地域社会からの信頼と期待に応え、地域社会に貢献できる大学として
の責任を果たすためには、流動的・機動的資金の運用が可能である基金が必要であることから「岐阜大学
基金」を創設しました。
　この基金は、多くの皆様のご協力により、学生に対する奨学金や国際交流事業、特色ある研究活動への
支援、地域社会への貢献事業、キャンパス整備など継続的な教育研究活動に活用することとしております。

平成２２年度支援事業

　岐阜大学基金の創設以来、多くの皆様からご寄附をいただき、ありがとうございます。
　貴重なご寄附を有効活用するため、今年度から以下の支援事業を展開しております。

⑴ 学生支援事業（深い専門知識、広い視野と総合的な判断力を備えた人材育成のための支援）

　●応援奨学生
　●岐阜大学流域水環境リーダー育成拠点形成事業に関する私費外国人留学生学習奨学金

⑵ 特定事業（寄附者が指定する事業を実施）

　●国際交流促進のための奨学寄附金 ●ドリームプロジェクト（コンティグ・アイ）
　●岐阜大学事業奨励奨学寄附金 ●外国人留学生支援事業

平成２２年度支援事業報告

●応援奨学生を決定し、奨学金を給付しています。 ●岐阜大学流域水環境リーダー育成拠点形成事業に関
する私費外国人留学生学習奨学金を給付しています　岐阜大学では、昨年創立 60 周年を契機に立ち上げた岐阜大学基金によ

る事業の一環として、人物及び学業成績において優れ、他の学生の模範と
なる学生に奨学金を支給することにより、学業を応援し、優れた人材を育
成することを目的に、平成 22 年度より応援奨学生制度を開始しました。
　なお、平成 22 年度の奨学生 18 名を決定し、10 月 6 日（水）に決定通
知書交付式を行いました。

　岐阜大学流域水環境リーダー育成拠点形成事業プログラムの育成候補
者および育成対象者となる私費外国人留学生で、人物および学業成績にお
いて優れ、かつ経済的理由により修学が困難と認められる者で、他の奨学
金を受給していない者を対象に開始しました。

22岐大のいぶき　No.21 Spring　｜